*4801¹ By the term *surrogate mother*, the instruction means: (a) the woman who carries in pregnancy an embryo implanted in her uterus and who is genetically a stranger to the embryo, because it has been obtained through the union of the gametes of *donors*, with the pledge to surrender the baby once it is born to the party who commissioned or made the agreement for the pregnancy; (b) the woman who carries in pregnancy an embryo to whose procreation she has contributed the donation of her own ovum, fertilized through insemination with the sperm of a man other than her husband, with the pledge to surrender the child once it is born to the party who commissioned or made the agreement for the pregnancy (Coniunctis verbis *mater substitutiva* Instructio intendit: (a) mulierem, embryonem gestantem, qui arte in eius sinu collocatus est, quique proinde, spectatis geneticæ legibus, ei extraneus est. cum obtentus fuerit per concursum gametum donatorum extraneorum, et ea quidem lege, ut puer nascetur ei tradatur qui talem pregnationem commiserit vel pacto mandaverit; (b) mulierem, embryonem gestantem, cuius procreationi ipsa proprio contulit ovulo, et quidem per seminationem spermatis viri fecundato, qui est alius a marito, ea item lege, ut puer, cum natus fuerit, ei tradatur qui pregnationem commiserit vel pacto mandaverit).

*4802¹ CIC/1983, can. 1061. According to this canon, the conjugal act is that by which the marriage is consummated if the couple “have performed [it] between themselves in a human manner” (iuxta huius canonis tenorem, actus coniugalis ille est per quem matrimonium consummatur, si illum coniuges “inter se humano modo posuerunt”).

per quem coniuges fieri possunt “Dei cooperatores tradendo vitae donum novo alicui homini”.¹... [94] ...

Fatendum sane est in methodum FIVET homologam non cadere omnia admissa contra morum honestatem, quae deprehenduntur in procreatione extra matrimonium effecta; familia enim et matrimonium pergunt esse ambitus, in quo filiorum nativitas et educatio continentur. Attamen, iuxta traditam doctrinam de matrimonii bonis et de personae humanae dignitate, morale Ecclesiae iudicium perstat contrarium fecundationi homologae in vitro: haec est intrinsecus illicita, ac dignitati procreationis et coniunctionis coniugalis tunc etiam repugnat, cum nihil omittitur ut embryonis mors praecaveatur....

6. *Quomodo secundum legem moralem aestimanda est seminatio artificialis homologa?*

Seminatio artificialis homologa intra ambitum matrimonii admitti nequit, excepto casu in quo apparatus technicus non sit substitutivus actus coniugalis, sed se praebeat ut adiumentum ad naturalem eius finem facilius assequendum.... [95] ...